
BỘ Y TẾ
Số: 508/QĐ-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 2 năm 2012

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành tạm thời định mức kinh tế kỹ thuật làm cơ sở

xây dựng giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh

_________________

 

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Nghị định số 178/2007/NĐ-CP ngày 03 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ

quy định chức năng, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 188/2007/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Bộ Y tế;

Căn cứ các hồ sơ xây dựng giá dịch vụ và Biên bản thẩm định định mức kinh tế kỹ

thuật tiêu hao để thực hiện các dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành tạm thời kèm theo Quyết định này định mức kinh tế kỹ thuật tiêu

hao điện, nước, xử lý chất thải, vệ sinh môi trường, khử khuẩn, chi phí duy tu, bảo

dưỡng trang thiết bị của một số dịch vụ y tế.

Điều 2. Định mức tạm thời ban hành kèm theo Quyết định này là cơ sở để xây dựng

và ban hành giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh. Trong quá trình thực hiện, nếu có

khó khăn, vướng mắc, các đơn vị, địa phương phản ánh về Bộ Y tế để xem xét điều

chỉnh cho phù hợp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, ban hành. Chánh Văn

phòng Bộ; Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch Tài chính, Trang thiết bị và Công trình Y tế,

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D60156

